
Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Kde a jak>Náklady
Náklady

Malta

V tomto oddíle najdete informace o nákladech na soudní řízení na Maltě.

  CSCS
Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Kde a jak>Náklady
Náklady

Malta

V tomto oddíle najdete informace o nákladech na soudní řízení na Maltě.

Úvodní stránka>Obrátit se na soud>Kde a jak>Náklady

Rodinné právo – svěření dětí do péče
Rodinné právo – výživné na dítě
Obchodní právo – smlouvy
Obchodní právo – odpovědnost
Právní rámec upravující odměny právnických profesí
Právnická povolání na Maltě jsou právník ( ), notář ( ) a právní zástupce ( ).lawyer notary public legal procurator

Právnická povolání jsou na Maltě organizována jednotně a státní zástupci jsou jmenováni z řad praktikujících právníků.
Státní zástupci
Organizace
Nejvyššímu státnímu zástupci jsou propůjčeny ústavní funkce podle článku 91 Ústavy a nejvyšší státní zastupitelství je ustaveno jako orgán státní správy na 
základě nařízení o nejvyšším státním zastupitelství, kapitoly 90 sbírky zákonů Malty.
Podle maltské Ústavy má nejvyšší státní zástupce při výkonu svého úřadu stejné záruky jako soudce a vydává nezávislá rozhodnutí ve věcech, které se 
týkají trestních řízení, a dále vykonává funkce, které mu ukládá trestní zákoník v souvislosti s trestními řízeními.
Nejvyššímu státnímu zástupci asistuje zástupce nejvyššího státního zástupce, asistent nejvyššího státního zástupce a další právníci.
Úloha a povinnosti
Nejvyšší státní zástupce je  u  a . Určitá trestní řízení zahajovaná policií vyžadují předchozí státním zástupcem trestního soudu trestního odvolacího soudu
souhlas nejvyššího státního zástupce.
Při výkonu pravomocí spočívajících v zahájení, vedení a zastavování trestních řízení tak, jak mu je ukládají zákony opravňující k výkonu těchto pravomocí, 
nepodléhá nejvyšší státní zástupce řízení ani kontrole žádné jiné osoby nebo úřadu.
Nejvyšší státní zástupce působí také jako  vlády a právníci z nejvyššího státního zastupitelství rovněž  u občanskoprávních a právní poradce zastupují vládu
ústavních soudů.
Nejvyšší státní zastupitelství je rovněž kompetentním úřadem ve většině záležitostí týkajících se  v oblasti občanského, obchodního a právní spolupráce
trestního práva.
Nejvyšší státní zastupitelství  u mezinárodních soudů a zastupuje vládu na mezinárodních setkáních týkajících se justiční a soudní zastupuje Republiku Malta
spolupráce.
Nejvyšší státní zastupitelství rovněž  a podílí se na jejich projednávání parlamentem.navrhuje zákony
Soudci
Organizace
Soudce ( ) a  ( ) jmenuje prezident republiky, který tak koná v souladu s doporučením premiéra. Jsou nezávislí na exekutivě a judges smírčí soudce magistrates
těší se zárukám svého úřadu. Před jmenováním soudcem musí dotyčný vykonávat povolání advokáta na Maltě nejméně po dobu sedmi let, aby mohl být 
jmenován smírčím soudcem, a dvanácti let pro jmenování soudcem. Soudce může odvolat prezident v případě prokázané nezpůsobilosti pro výkon funkce 
(ať už v důsledku tělesné či duševní nemohoucnosti nebo jakékoli jiné příčiny) nebo v důsledku protiprávního chování, a to na návrh Sněmovny 
reprezentantů schválený hlasy nejméně dvou třetin z celkového počtu poslanců.
Organizace právnických povolání: Právníci
Obhájci/advokáti
Úloha a povinnosti
Právníci ( ) jsou odborníci, kteří mají oprávnění k poskytování  a  a rovněž k  svých klientů u soudů, lawyers právního poradenství konzultací zastupování
tribunálů a dalších právních fór.
Osoby, které chtějí vykonávat povolání právníka na Maltě, musí získat oprávnění vydávané prezidentem republiky s úřední pečetí Malty. Následně musí před 
zahájením činnosti složit při veřejném zasedání před odvolacím soudem přísahu věrnosti a advokátskou přísahu.
Organizace
Maltská advokátní komora zastupuje advokáty uznané maltskou advokátní asociací. Je to dobrovolná nepolitická nevládní organizace financovaná 
z členských příspěvků a prostředků získaných z činností, které komora organizuje, a je právně uznávaná jako poradní a participační orgán advokátů ve 
věcech, které souvisejí s organizací a správou soudní moci.
Na Maltě existuje pouze jeden typ právníků a . Toto povolání podléhá řídicí pravomoci termíny „právník“ a „advokát“ jsou vzájemně zaměnitelné Komise pro 

, která je složena z maltského prezidenta, nejvyššího soudce, předsedy advokátní komory a dalších členů soudcovského sboru a dalších správu soudní moci
právnických povolání. Všechny stížnosti na advokáty vyřizuje výbor složený z pěti právníků, který následně vydá Komisi pro správu soudní moci doporučení 
k disciplinárním opatřením, jež mají být přijata. Tři z pěti členů výboru jmenuje advokátní komora, čímž komora získává účinnou pravomoc řídit toto povolání.
Advokátní komora spravuje informativní internetové stránky věnované tomuto povolání, které rovněž obsahují . Adresář je rozdělen do dvou částí: adresář
část přístupná široké veřejnosti obsahuje podrobné informace o všech právnících, kteří jsou členy advokátní komory, zatímco část s přístupem omezeným 
pouze pro členy obsahuje podrobné informace o všech právnících, kteří jsou advokátní komoře známi.
Ve snaze podpořit kulturu průběžného právnického vzdělávání všech právníků uspořádala komora v průběhu posledních let řadu akademických konferencí a 
seminářů a rovněž i sérii přednášek pořádaných každý měsíc.

Rodinné právo – svěření dětí do péče
Rodinné právo – výživné na dítě
Obchodní právo – smlouvy
Obchodní právo – odpovědnost

Právníci mají právo vystupovat před všemi soudy.
Notáři jsou pokládáni za státní úředníky a koncipují a zveřejňují veřejné listiny.
Právní zástupci mají právo vystupovat u nižších soudů a v praxi jejich práce většinou sestává ze studia soudních spisů, ať už se týkají soudních případů 
nebo jiných nároků uplatňovaných u soudu.



Právní databáze
Internetové stránky  poskytují informace o sboru advokátů včetně novinek, kalendáře událostí a . Je zde rovněž oblast databáze právníků
se vstupem omezeným pouze pro členy komory, kde jsou poskytovány další služby pro právníky.
Je přístup do této databáze zdarma?
Ano, přístup do této databáze je zdarma.
Notáři
Úloha a povinnosti
Notáři jsou veřejní činitelé oprávnění osvědčovat právní úkony osob a závěti a tyto akty ověřovat. V důsledku této povinnosti jsou také odpovědní za úschovu 
těchto dokumentů a mohou vydávat kopie těchto dokumentů. Kapitola 55 sbírky zákonů Malty (zákon o notářské profesi a zákon o notářských archivech) 
vymezuje další pravomoci a funkce notáře.
Před zahájením výkonu tohoto povolání skládají  a notářskou přísahu.notáři před odvolacím soudem přísahu věrnosti
Dohled nad všemi notáři, notářskými archivy a veřejným rejstříkem provádí zvláštní soud, který se jmenuje  (soud pro přezkum notářských úkonů Court of 

). Tento soud se skládá ze členů, které z řad soudců a smírčích soudců v důchodu a z řad advokátů a notářů jmenuje ministr Revision of Notarial Acts
odpovědný za notářské záležitosti.
Tento soud, pokud to pokládá za účelné, může bez předběžného oznámení navštívit a zkontrolovat archivy, veřejný rejstřík nebo úřad jakéhokoli notáře.
Podrobné informace o všech notářích praktikujících na Maltě se každoročně zveřejňují v lednu v .maltském vládním úředním věstníku
Organizace
Notářská rada je obecným orgánem dohlížejícím na notariát a má za povinnost, ať už ze své iniciativy, nebo na základě stížnosti, vyšetřovat veškeré chování 
notářů, které je pokládáno za neslučitelné s dobrými způsoby notářského povolání. Rada se může rovněž zabývat jakýmkoli obviněním z nedbalosti nebo 
zneužití postavení, které bylo vzneseno proti kterémukoliv notáři při výkonu jeho povolání v souvislosti s odbornými záležitostmi, není-li pravomoc tak činit 
propůjčena jinému úřadu, jak vyplývá z článků 85 a 94 kapitoly 55 maltského zákona o notářské profesi a notářských archivech, nebo jiného právního 
předpisu.
Právní databáze
Oficiální internetové stránky notářské rady (Malty) obsahují informace o , obecné informace užitečné pro veřejnost i pro notáře a rovněž notářské radě
adresář údajů o notářích, kteří vykonávají své povolání na Maltě. Tato databáze je přístupná široké veřejnosti a je bezplatná.
Další právnická povolání
Právní zástupci
Osoby, které chtějí vykonávat povolání právního zástupce ( ) na Maltě, musí získat oprávnění vydávané prezidentem republiky s úřední pečetí legal procurator
Malty. Následně musí při veřejném zasedání před odvolacím soudem složit přísahu věrnosti a advokátskou přísahu.
Základní povinností právních zástupců je asistovat právníkovi, jehož prostřednictvím se dostává do vztahu k soudním řízením. Právní zástupci jsou tudíž 
zapojeni do evidence písemností došlých kancelářím soudů jménem klientů a obecně vykonávají další služby v souvislosti s přípravou právníků na soudní 
pře.
Právní zástupci mají právo vystupovat u smírčích soudů a zvláštních tribunálů a orgánů a jsou schopni poskytovat právní rady.
Komise pro správu soudní moci je subjektem odpovědným za řízení tohoto povolání na Maltě. Na  maltského Ministerstva vnitra a 
národní bezpečnosti je věnován povolání právních zástupců samostatný oddíl, který je přístupný široké veřejnosti.
Vedoucí kanceláře soudu
Vedoucí kanceláře soudu ( ) je odpovědný za rejstříky a úředníky, kteří zde pracují, za evidenci a doručování soudních úkonů, za Registrar of the Courts
výkon vykonatelných nároků, jako jsou rozsudky, a výkon rozkazů a nařízení prostřednictvím soudem jmenovaných soudních vykonavatelů, a dále za 
prodeje v soudní dražbě, porotní řízení a další postupy trestního soudu.
Související odkazy
Advokátní komora (Malty)
Oficiální internetové stránky notářské rady (Malty)
Související přílohy

Maltská zpráva o průzkumu transparentnosti nákladů   

Originální verzi stránky (v jazyce příslušného členského státu) provozuje daný členský stát. Překlad pořídily útvary Evropské komise. Je možné, že změny, 
které v originální verzi případně provedly orgány daného členského státu, nebyly ještě do překladů zapracovány. Evropská komise vylučuje jakoukoli 
odpovědnost za jakékoli informace nebo údaje obsažené nebo uvedené v tomto dokumentu. Předpisy v oblasti autorských práv členských států 
odpovědných za tuto stránku naleznete v právním oznámení.
Případová studie 2 – rodinné právo – svěření dětí do péče - Malta
V této případové studii týkající se rodinného práva – svěření dětí do péče –, byly členské státy požádány o informování žalující strany o nákladech řízení v 
těchto situacích:
Případ A – vnitrostátní situace: Dvě osoby spolu žijí několik let, aniž by uzavřely sňatek. V okamžiku odloučení mají tříleté dítě. Rozhodnutím soudu je dítě 
svěřeno do péče matky a otci je přiznáno právo na styk s dítětem. Matka se soudí o omezení styku otce s dítětem.
Případ B – přeshraniční situace, v níž vy jste právníkem v členském státu A: Dvě osoby spolu v členském státu (členský stát B) žijí několik let, aniž by 
uzavřely sňatek. Mají spolu dítě, ale ihned po narození dítěte se od sebe odloučí. Rozhodnutím soudu v členském státu B je dítě svěřeno do péče matky a 
otci je přiznáno právo na styk s dítětem. Matka a dítě se v souladu s rozhodnutím soudu přestěhují do jiného členského státu (členský stát A) a otec zůstane 
v členském státu B. Po několika letech se matka soudí v členském státu A o úpravu styku dítěte s otcem.
Náklady na Maltě
Náklady prvoinstančního soudního řízení, odvolacího řízení a alternativního řešení sporů

Případová studie
Prvoinstanční soudní řízení

Odvolací řízení Alternativní řešení sporu

Počáteční 
soudní poplatky

Poplatek za 
vyhotovení záznamu

Další poplatky Počáteční 
soudní poplatky

Poplatek za 
vyhotovení záznamu

Další poplatky Přichází tato 
možnost 
v úvahu pro 
tento typ 
případu?

Náklady

Případ A 181,68 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se 98,99 EUR Nevztahuje se 116,47 EUR Ano

advokátní komory

Oficiální internetové stránky notářské rady

internetových stránkách

Advokátní komora (Malty)
Oficiální internetové stránky notářské rady (Malty)

Maltská zpráva o průzkumu transparentnosti nákladů   (742 Kb)
Poslední aktualizace: 02/11/2020

Případová studie 2 – rodinné právo – svěření dětí do péče - Malta
V této případové studii týkající se rodinného práva – svěření dětí do péče –, byly členské státy požádány o informování žalující strany o nákladech řízení v 
těchto situacích:
Případ A – vnitrostátní situace: Dvě osoby spolu žijí několik let, aniž by uzavřely sňatek. V okamžiku odloučení mají tříleté dítě. Rozhodnutím soudu je dítě 
svěřeno do péče matky a otci je přiznáno právo na styk s dítětem. Matka se soudí o omezení styku otce s dítětem.
Případ B – přeshraniční situace, v níž vy jste právníkem v členském státu A: Dvě osoby spolu v členském státu (členský stát B) žijí několik let, aniž by 
uzavřely sňatek. Mají spolu dítě, ale ihned po narození dítěte se od sebe odloučí. Rozhodnutím soudu v členském státu B je dítě svěřeno do péče matky a 
otci je přiznáno právo na styk s dítětem. Matka a dítě se v souladu s rozhodnutím soudu přestěhují do jiného členského státu (členský stát A) a otec zůstane 
v členském státu B. Po několika letech se matka soudí v členském státu A o úpravu styku dítěte s otcem.



Případ B 181.68 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se 98,99 EUR 116,47 EUR Ne

Náklady na právní zastoupení, exekutora a znalce

Případová studie
Právní zastoupení Exekutor Znalec

Je právní 
zastoupení povinné?

Průměrné náklady Je využití 
exekutora 
povinné?

Náklady před 
vydáním 
rozsudku

Náklady po 
vydání rozsudku

Je využití znalce 
povinné?

Náklady

Případ A Ano Minimálně od 81,53 
EUR do 174,70 EUR

Není povinné Nevztahuje se Nevztahuje se Ne Nevztahuje se

Případ B Ano Minimálně od 81,53 
EUR do 174,70 EUR

Není povinné Nevztahuje se Nevztahuje se Ne Nevztahuje se

Náklady na náhrady svědkům, jistotu nebo záruku a další související náklady

Případová studie
Náklady svědkům (svědečné) Jistota nebo záruka Jiné náklady

Nahrazují se 
náklady svědkům?

Náklady Existuje a kdy a jak se používá? Náklady Popis Náklady

Případ A Ne Nevztahuje se Předběžná záloha na 
požadovanou částku

23,28 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se

Případ B Ne Nevztahuje se Předběžná záloha na 
požadovanou částku

23,28 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se

Náklady na právní pomoc a jiné náhrady nákladů

Případová studie
Právní pomoc

Kdy a za jakých podmínek ji lze použít? Kdy je podpora celková? Podmínky?

Případ A Právní pomoc lze využít, pokud osoba žije ze 
sociálních příspěvků nebo minimální mzdy a 
pokud nevlastní více než jednu nemovitost.

Nevztahuje se Nevztahuje se

Případ B Právní pomoc lze využít, pokud osoba žije se 
sociálních příspěvků nebo minimální mzdy a 
pokud nevlastní více než jednu nemovitost.

Nevztahuje se Nevztahuje se

Případová studie
Náhrady nákladů

Může strana, která měla ve věci 
úspěch, získat náhradu nákladů 
řízení?

Pokud náhrada nákladů 
nepokrývá celou částku, jaká je 
obecně její výše v procentním 
vyjádření?

Jaké náklady se nikdy 
nenahrazují?

Existují okolnosti, za kterých se 
náklady na právní pomoc hradí 
organizaci poskytující právní 
pomoc?

Případ A ANO To závisí na výsledku rozhodnutí Soukromá konzultace s právníky 
(mimosoudní náklady)

Nevztahuje se

Případ B ANO To závisí na výsledku rozhodnutí Soukromá konzultace s právníky 
(mimosoudní náklady)

Nevztahuje se

Náklady na překlady a tlumočení

Případová studie
Překlad Tlumočení

Jiné zvláštnosti v oblasti nákladů u přeshraničních sporů?

Kdy a za jakých 
podmínek je 
nutný?

Přibližné 
náklady?

Kdy a za jakých 
podmínek je 
nutné?

Přibližné náklady? Popis Přibližné náklady?

Případ A Překlad se 
vyhotovuje na 
žádost účastníků 
řízení. Překládá 
se pouze 
z maltštiny do 
angličtiny a 
opačně. Překlady 

17,47 EUR 
(fixní sazba 
coby 
registrační 
poplatek u 
každého 
překladu)

Týká se pouze 
případů, kdy 
svědek není 
Malťan a ani 
nehovoří anglicky

Mezi 11,65 EUR a 
58,23 EUR za hodinu

Náklady vzniklé za 
oznámení straně sídlící v 
zahraničí

Závisí na poplatcích 
účtovaných jinými členskými 
státy



do jiných jazyků 
zadávají účastníci 
na své vlastní 
náklady

Případ B Překlad se 
vyhotovuje na 
žádost účastníků 
řízení. Překládá 
se pouze 
z maltštiny do 
angličtiny a 
opačně. Překlady 
do jiných jazyků 
zadávají účastníci 
na své vlastní 
náklady

17,47 EUR 
(fixní sazba 
coby 
registrační 
poplatek u 
každého 
překladu)

Týká se to pouze 
případů, kdy 
svědek není 
Malťan a ani 
nehovoří anglicky

Mezi 11,65 EUR a 
58,23 EUR za hodinu

Náklady vzniklé za 
oznámení straně sídlící v 
zahraničí

Závisí na poplatcích 
účtovaných jinými členskými 
státy

Originální verzi stránky (v jazyce příslušného členského státu) provozuje daný členský stát. Překlad pořídily útvary Evropské komise. Je možné, že změny, 
které v originální verzi případně provedly orgány daného členského státu, nebyly ještě do překladů zapracovány. Evropská komise vylučuje jakoukoli 
odpovědnost za jakékoli informace nebo údaje obsažené nebo uvedené v tomto dokumentu. Předpisy v oblasti autorských práv členských států 
odpovědných za tuto stránku naleznete v právním oznámení.
Případová studie 3 – rodinné právo – výživné na dítě - Malta
V této případové studii týkající se rodinného práva – výživného –, byly členské státy požádány o informování žalující strany o nákladech řízení v těchto 
situacích:
Případ A – vnitrostátní situace: Dvě osoby spolu žijí několik let, aniž by uzavřely sňatek. V okamžiku odloučení mají tříleté dítě. Rozhodnutím soudu je dítě 
svěřeno do péče matky. Jedinou nevyřešenou otázkou zůstává výše výživného, které má otec platit matce na výživu a vzdělávání dítěte. Matka se o výši 
výživného soudí.
Případ B – přeshraniční situace, v níž vy jste právníkem v členském státu A: Dvě osoby spolu žijí v členském státě (členský stát B), aniž by uzavřely sňatek. 
Mají tříleté dítě. Odloučí se od sebe. Rozhodnutím soudu v členském státu B je dítě svěřeno do péče matky. Matka s dítětem se se souhlasem otce 
přestěhuje do jiného členského státu (členský stát A), kde si zřídí své bydliště.
Mezi rodiči zůstává nevyřešený spor ohledně výše výživného, které má otec platit matce na výživu a vzdělávání dítěte. Matka se o výši výživného soudí v 
členském státu A.
Náklady na Maltě
Náklady prvoinstančního soudního řízení, odvolacího řízení a alternativního řešení sporů

Případová studie
Prvoinstanční soudní řízení Odvolací řízení Alternativní řešení sporu

Počáteční 
soudní poplatky

Poplatek za 
vyhotovení záznamu

Další poplatky
Počáteční 
soudní poplatky

Poplatek za 
vyhotovení záznamu

Další poplatky

Přichází tato 
možnost 
v úvahu pro 
tento typ 
případu?

Náklady

Případ A 181,68 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se 98,99 EUR Nevztahuje se 116,47 EUR Ano

Případ B 181,68 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se 98,99 EUR 116,47 EUR Ne

Náklady na právní zastoupení, exekutora a znalce

Případová studie
Právní zastoupení Exekutor Znalec

Je právní 
zastoupení 
povinné?

Průměrné náklady
Je využití 
exekutora 
povinné?

Náklady před 
vydáním rozsudku

Náklady po 
vydání rozsudku

Je využití znalce 
povinné?

Náklady

Případ A Ano

0,5 % výživného 
splatného za 
období 10 let, 
náklady na právní 
zastoupení lze na 
základě dohody 
mezi klientem a 
právníkem zvýšit až 
na 1 %, přičemž 
část překračující 
stanovených 0,5 % 
nelze vymáhat na 
druhém účastníku.

Není povinné Nevztahuje se Nevztahuje se Ne Nevztahuje se

Případ B Ano
Závisí na 
nárokované částce

Není povinné Nevztahuje se Nevztahuje se Ne Nevztahuje se

Poslední aktualizace: 02/11/2020

Případová studie 3 – rodinné právo – výživné na dítě - Malta
V této případové studii týkající se rodinného práva – výživného –, byly členské státy požádány o informování žalující strany o nákladech řízení v těchto 
situacích:
Případ A – vnitrostátní situace: Dvě osoby spolu žijí několik let, aniž by uzavřely sňatek. V okamžiku odloučení mají tříleté dítě. Rozhodnutím soudu je dítě 
svěřeno do péče matky. Jedinou nevyřešenou otázkou zůstává výše výživného, které má otec platit matce na výživu a vzdělávání dítěte. Matka se o výši 
výživného soudí.
Případ B – přeshraniční situace, v níž vy jste právníkem v členském státu A: Dvě osoby spolu žijí v členském státě (členský stát B), aniž by uzavřely sňatek. 
Mají tříleté dítě. Odloučí se od sebe. Rozhodnutím soudu v členském státu B je dítě svěřeno do péče matky. Matka s dítětem se se souhlasem otce 
přestěhuje do jiného členského státu (členský stát A), kde si zřídí své bydliště.
Mezi rodiči zůstává nevyřešený spor ohledně výše výživného, které má otec platit matce na výživu a vzdělávání dítěte. Matka se o výši výživného soudí v 
členském státu A.



Náklady na náhrady svědkům, jistotu nebo záruku a další související náklady

Případová studie
Náklady svědkům (svědečné) Jistota nebo záruka Jiné náklady

Nahrazují se 
náklady 
svědkům?

Náklady Existuje a kdy a jak se používá? Náklady Popis Náklady

Případ A Ne Nevztahuje se Předběžná záloha na požadovanou částku 23,28 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se

Případ B Ne Nevztahuje se Předběžná záloha na požadovanou částku 23,28 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se

Náklady na právní pomoc a jiné náhrady nákladů

Případová studie
Právní pomoc

Kdy a za jakých podmínek ji lze použít? Kdy je podpora celková? Podmínky?

Případ A
Právní pomoc lze využít, pokud osoba žije ze 
sociálních příspěvků nebo minimální mzdy a 
pokud nevlastní více než jednu nemovitost.

Nevztahuje se Nevztahuje se

Případ B
Právní pomoc lze využít, pokud osoba žije ze 
sociálních příspěvků nebo minimální mzdy a 
pokud nevlastní více než jednu nemovitost.

Nevztahuje se Nevztahuje se

Případová studie
Náhrady nákladů

Může strana, která měla 
ve věci úspěch, získat 
náhradu nákladů řízení?

Pokud náhrada nákladů nepokrývá 
celou částku, jaká je obecně její 
výše v procentním vyjádření?

Jaké náklady se nikdy nenahrazují?

Existují okolnosti, za kterých se 
náklady na právní pomoc hradí 
organizaci poskytující právní 
pomoc?

Případ A ANO To závisí na výsledku rozhodnutí
Soukromá konzultace s právníky 
(mimosoudní náklady)

Nevztahuje se

Případ B ANO To závisí na výsledku rozhodnutí
Soukromá konzultace s právníky 
(mimosoudní náklady)

Nevztahuje se

Náklady na překlady a tlumočení

Případová studie
Překlad Tlumočení

Jiné zvláštnosti v oblasti nákladů u 
přeshraničních sporů?

Kdy a za 
jakých 
podmínek je 
nutné?

Přibližné náklady?
Kdy a za jakých podmínek je 
nutné?

Přibližné náklady? Popis Přibližné náklady?

Případ A

Překlad se 
vyhotovuje na 
žádost 
účastníků 
řízení. 
Překládá se 
pouze z 
maltštiny do 
angličtiny a 
opačně. 
Překlady do 
jiných jazyků 
zadávají 
účastníci na 
své vlastní 
náklady

17,47 EUR (fixní 
sazba coby 
registrační 
poplatek u 
každého překladu)

Týká se pouze případů, kdy 
svědek není Malťan a ani 
nehovoří anglicky

Mezi 11,65 EUR a 
58,23 EUR za 
hodinu

Náklady vzniklé za 
oznámení straně sídlící 
v zahraničí

Závisí na poplatcích 
účtovaných jinými 
členskými státy

Překlad se 
vyhotovuje na 
žádost 
účastníků 
řízení. 



Případ B

Překládá se 
pouze z 
maltštiny do 
angličtiny a 
opačně. 
Překlady do 
jiných jazyků 
zadávají 
účastníci na 
své vlastní 
náklady

17,47 EUR (fixní 
sazba coby 
registrační 
poplatek u 
každého překladu)

Týká se pouze případů, kdy 
svědek není Malťan a ani 
nehovoří anglicky

Mezi 11,65 EUR a 
58,23 EUR za 
hodinu

Náklady vzniklé za 
oznámení straně sídlící 
v zahraničí

Závisí na poplatcích 
účtovaných jinými 
členskými státy

Originální verzi stránky (v jazyce příslušného členského státu) provozuje daný členský stát. Překlad pořídily útvary Evropské komise. Je možné, že změny, 
které v originální verzi případně provedly orgány daného členského státu, nebyly ještě do překladů zapracovány. Evropská komise vylučuje jakoukoli 
odpovědnost za jakékoli informace nebo údaje obsažené nebo uvedené v tomto dokumentu. Předpisy v oblasti autorských práv členských států 
odpovědných za tuto stránku naleznete v právním oznámení.
Případová studie 4 – obchodní právo – smlouvy - Malta
V této případové studii týkající se obchodního práva – smlouvy –, byly členské státy požádány o informování prodávajícího o nákladech řízení v těchto 
situacích:
Případ A – vnitrostátní situace: Společnost dodala zboží v hodnotě 20 000 EUR. Prodávající nedostal za zboží zaplaceno, neboť se kupující domnívá, že 
dodané zboží neodpovídá tomu, na čem se s prodávajícím dohodl.
Prodávající se rozhodne soudit o plné uhrazení ceny.
Případ B – přeshraniční situace: Společnost se sídlem v členském státu B dodá kupujícímu v členském státu A zboží v hodnotě 20 000 EUR. Smlouva se 
řídí právem členského státu B a je sepsána v jazyce členského státu B. Prodávající nedostal za zboží zaplaceno, neboť se kupující v členském státu A 
domnívá, že dodané zboží neodpovídá tomu, na čem se s prodávajícím dohodl. Prodávající se rozhodne v členském státu A soudit o plné uhrazení ceny, 
která je uvedena ve smlouvě s kupujícím.
Náklady na Maltě
Náklady prvoinstančního soudního řízení, odvolacího řízení a alternativního řešení sporů

Případová studie
Prvoinstanční soudní řízení Odvolací řízení Alternativní řešení sporu

Počáteční 
soudní 
poplatky

Poplatek za 
vyhotovení 
záznamu

Další poplatky
Počáteční 
soudní 
poplatky

Poplatek za 
vyhotovení záznamu

Další poplatky

Přichází tato 
možnost v úvahu 
pro tento typ 
případu?

Náklady

Případ A 680.16 EUR Nevztahuje se 195.65 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

Případ B 680.16 EUR Nevztahuje se 195.65 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

Náklady na právní zastoupení, exekutora a znalce

Případová studie
Právní zastoupení Exekutor Znalec

Je využití 
právního 
zastoupení 
povinné?

Průměrné náklady
Je využití 
exekutora 
povinné?

Náklady před 
vydáním rozsudku

Náklady po vydání 
rozsudku

Je využití 
znalce 
povinné?

Náklady

Případ A ANO

Advokát: 681.53 
EUR
Právní zástupce: 
227.18 EUR

Není povinné Nevztahuje se Nevztahuje se NE Nevztahuje se

Případ B ANO

Advokát: 681.53 
EUR
Právní zástupce: 
227.18 EUR

Není povinné Nevztahuje se Nevztahuje se Ne Nevztahuje se

Náklady na náhrady svědkům, jistotu nebo záruku a další související náklady

Případová studie
Náklady svědkům (svědečné) Jistota nebo záruka Jiné náklady

Nahrazují se 
náklady svědkům?

Náklady
Existuje a kdy a jak 
se používá?

Náklady Popis Náklady

Případ A NE Nevztahuje se
Předběžná záloha 
oproti uvedenému 
dluhu

46.59  EUR Nevztahuje se Nevztahuje se

Případ B NE Nevztahuje se
Předběžná záloha 
oproti uvedenému 
dluhu

46.59 EUR Nevztahuje se Nevztahuje se

Poslední aktualizace: 02/11/2020

Případová studie 4 – obchodní právo – smlouvy - Malta
V této případové studii týkající se obchodního práva – smlouvy –, byly členské státy požádány o informování prodávajícího o nákladech řízení v těchto 
situacích:
Případ A – vnitrostátní situace: Společnost dodala zboží v hodnotě 20 000 EUR. Prodávající nedostal za zboží zaplaceno, neboť se kupující domnívá, že 
dodané zboží neodpovídá tomu, na čem se s prodávajícím dohodl.
Prodávající se rozhodne soudit o plné uhrazení ceny.
Případ B – přeshraniční situace: Společnost se sídlem v členském státu B dodá kupujícímu v členském státu A zboží v hodnotě 20 000 EUR. Smlouva se 
řídí právem členského státu B a je sepsána v jazyce členského státu B. Prodávající nedostal za zboží zaplaceno, neboť se kupující v členském státu A 
domnívá, že dodané zboží neodpovídá tomu, na čem se s prodávajícím dohodl. Prodávající se rozhodne v členském státu A soudit o plné uhrazení ceny, 
která je uvedena ve smlouvě s kupujícím.



Náklady na právní pomoc a jiné náhrady nákladů

Případová studie
Právní pomoc Náhrady nákladů

Kdy a za jakých 
podmínek ji lze 
použít?

Kdy je podpora 
celková?

Podmínky?

Může strana, 
která měla ve 
věci úspěch, 
získat náhradu 
nákladů řízení?

Pokud náhrada 
nákladů nepokrývá 
celou částku, jaká je 
obecně její výše v 
procentním 
vyjádření?

Jaké náklady se nikdy 
nenahrazují?

Existují okolnosti, za 
kterých se náklady 
na právní pomoc 
hradí organizaci 
poskytující právní 
pomoc?

Případ A NE Nevztahuje se Nevztahuje se ANO
To závisí na 
výsledku rozhodnutí

Soukromá konzultace 
s právníky 
(mimosoudní náklady)

Nevztahuje se

Případ B NE Nevztahuje se Nevztahuje se ANO
To závisí na 
výsledku rozhodnutí

Soukromá konzultace 
s právníky 
(mimosoudní náklady)

Nevztahuje se

Náklady na překlady a tlumočení

Případová studie
Překlad Tlumočení

Jiné zvláštnosti v oblasti nákladů u přeshraničních 
sporů?

Kdy a za jakých 
podmínek je 
nutné?

Přibližné náklady?
Kdy a za jakých 
podmínek ji lze použít?

Přibližné náklady? Popis Přibližné náklady?

Případ A

Tehdy, kdy 
anglicky hovoří 
pouze jedna ze 
stran

34.94 EUR

Týká se pouze 
případů, kdy svědek 
není Malťan a ani 
nehovoří anglicky

Mezi 11,65 EUR a 
58,23 EUR za 
hodinu

Náklady vzniklé za 
oznámení straně sídlící v 
zahraničí

Závisí na poplatcích 
účtovaných jinými 
členskými státy

Případ B

Tehdy, kdy 
anglicky hovoří 
pouze jedna ze 
stran

34.94 EUR

Týká se pouze 
případů, kdy svědek 
není Malťan a ani 
nehovoří anglicky

Mezi 11,65 EUR a 
58,23 EUR za 
hodinu

Náklady vzniklé za 
oznámení straně sídlící v 
zahraničí

Závisí na poplatcích 
účtovaných jinými 
členskými státy

Originální verzi stránky (v jazyce příslušného členského státu) provozuje daný členský stát. Překlad pořídily útvary Evropské komise. Je možné, že změny, 
které v originální verzi případně provedly orgány daného členského státu, nebyly ještě do překladů zapracovány. Evropská komise vylučuje jakoukoli 
odpovědnost za jakékoli informace nebo údaje obsažené nebo uvedené v tomto dokumentu. Předpisy v oblasti autorských práv členských států 
odpovědných za tuto stránku naleznete v právním oznámení.
Případová studie 5 – obchodní právo – odpovědnost - Malta
V této případové studii týkající se obchodního práva – odpovědnosti –, byly členské státy požádány o informování spotřebitele o nákladech řízení v těchto 
situacích:
Případ A – vnitrostátní situace: Výrobce vytápěcích zařízení dodá instalační firmě topné těleso. Instalační firma dále prodá topné těleso spotřebiteli a 
instaluje ho v jeho domě. Brzy poté v domě vypukne požár. Všechny zúčastněné strany (výrobce topných zařízení, instalační firma, koncový spotřebitel) jsou 
pojištěny. Důvod vzniku požáru je předmětem sporu. Spotřebiteli nikdo nechce škodu nahradit.
Spotřebitel se rozhodne soudit o plnou náhradu škody s výrobcem vytápěcích zařízení, instalační firmou a pojišťovnami.
Případ B – přeshraniční situace: Výrobce topných zařízení v členském státu B dodá instalační firmě v členském státu C topné těleso. Instalační společnost 
dále prodá topné těleso spotřebiteli v členském státu A a instaluje ho v jeho domě. Brzy poté v domě vypukne požár. Všechny zúčastněné strany (výrobce 
topných zařízení, instalační firma, koncový spotřebitel) jsou pojištěny u pojišťovny ve svém členském státu. Důvod vzniku požáru je předmětem sporu. 
Spotřebiteli nikdo nechce škodu nahradit.
Spotřebitel se rozhodne v členském státu A soudit o plnou náhradu škody s výrobcem topných zařízení, instalační firmou a pojišťovnou v členském státu A.
Náklady na Maltě
Náklady prvoinstančního soudního řízení, odvolacího řízení a alternativního řešení sporů

Případová studie
Prvoinstanční soudní řízení Odvolací řízení

Počáteční soudní 
poplatky

Poplatek za vyhotovení 
záznamu

Další poplatky
Počáteční 
soudní poplatky

Poplatek za vyhotovení 
záznamu

Další poplatky

Případ A

minimálně 712,77 
EUR (rovněž 
v závislosti na 
nárokované 
hodnotě)

Nevztahuje se 195,65 EUR Nevztahuje se

Případ B

minimálně 712,77 
EUR (rovněž 

Nevztahuje se 195,65 EUR Nevztahuje se

Poslední aktualizace: 02/11/2020

Případová studie 5 – obchodní právo – odpovědnost - Malta
V této případové studii týkající se obchodního práva – odpovědnosti –, byly členské státy požádány o informování spotřebitele o nákladech řízení v těchto 
situacích:
Případ A – vnitrostátní situace: Výrobce vytápěcích zařízení dodá instalační firmě topné těleso. Instalační firma dále prodá topné těleso spotřebiteli a 
instaluje ho v jeho domě. Brzy poté v domě vypukne požár. Všechny zúčastněné strany (výrobce topných zařízení, instalační firma, koncový spotřebitel) jsou 
pojištěny. Důvod vzniku požáru je předmětem sporu. Spotřebiteli nikdo nechce škodu nahradit.
Spotřebitel se rozhodne soudit o plnou náhradu škody s výrobcem vytápěcích zařízení, instalační firmou a pojišťovnami.
Případ B – přeshraniční situace: Výrobce topných zařízení v členském státu B dodá instalační firmě v členském státu C topné těleso. Instalační společnost 
dále prodá topné těleso spotřebiteli v členském státu A a instaluje ho v jeho domě. Brzy poté v domě vypukne požár. Všechny zúčastněné strany (výrobce 
topných zařízení, instalační firma, koncový spotřebitel) jsou pojištěny u pojišťovny ve svém členském státu. Důvod vzniku požáru je předmětem sporu. 
Spotřebiteli nikdo nechce škodu nahradit.
Spotřebitel se rozhodne v členském státu A soudit o plnou náhradu škody s výrobcem topných zařízení, instalační firmou a pojišťovnou v členském státu A.



v závislosti na 
nárokované 
hodnotě)

Náklady na právní zastoupení, exekutora a znalce

Případová studie
Právní zastoupení Exekutor Znalec

Je využití 
právního 
zastoupení 
povinné?

Průměrné náklady
Je využití 
povinné?

Náklady před 
vydáním 
rozsudku

Náklady po vydání 
rozsudku

Je využití znalce 
povinné?

Náklady

Případ A ANO
Závisí na 
nárokované hodnotě

Není povinné Nevztahuje se Nevztahuje se

Není povinné, v tomto 
případě je však 
vysoce 
pravděpodobné

Závisí na 
nárokované hodnotě

Případ B ANO
Závisí na 
nárokované hodnotě

Není povinné Nevztahuje se Nevztahuje se

Není povinné, v tomto 
případě je však 
vysoce 
pravděpodobné

Závisí na 
nárokované hodnotě

Náklady na náhrady svědkům, jistotu nebo záruku a další související náklady

Případová studie
Náklady svědkům (svědečné) Jistota nebo záruka Jiné náklady

Nahrazují se 
náklady 
svědkům?

Náklady Existuje a kdy a jak se používá? Náklady Popis Náklady

Případ A NE Nevztahuje se
Nevztahuje se, protože nárokovaná 
hodnota není kvantifikovaná

Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

Případ B NE Nevztahuje se
Nevztahuje se, protože nárokovaná 
hodnota není kvantifikovaná

Nevztahuje se Nevztahuje se Nevztahuje se

Náklady na právní pomoc a jiné náhrady nákladů

Případová studie
Právní pomoc

Kdy a za jakých podmínek ji lze použít? Kdy je podpora celková? Podmínky?

Případ A
Právní pomoc lze využít, pokud osoba žije ze 
sociálních příspěvků nebo minimální mzdy a 
pokud nevlastní více než jednu nemovitost.

Nevztahuje se Nevztahuje se

Případ B
Právní pomoc lze využít, pokud osoba žije ze 
sociálních příspěvků nebo minimální mzdy a 
pokud nevlastní více než jednu nemovitost.

Nevztahuje se Nevztahuje se

Případová studie
Náhrady nákladů

Může strana, která měla 
ve věci úspěch, získat 
náhradu nákladů řízení?

Pokud náhrada nákladů nepokrývá 
celou částku, jaká je obecně její 
výše v procentním vyjádření?

Jaké náklady se nikdy 
nenahrazují?

Existují okolnosti, za kterých se 
náklady na právní pomoc hradí 
organizaci poskytující právní 
pomoc?

Případ A ANO To závisí na výsledku rozhodnutí
Soukromá konzultace s právníky 
(mimosoudní náklady)

Nevztahuje se

Případ B ANO To závisí na výsledku rozhodnutí
Soukromá konzultace s právníky 
(mimosoudní náklady)

Nevztahuje se

Náklady na překlady a tlumočení

Případová studie
Překlad Tlumočení

Jiné zvláštnosti v oblasti nákladů u 
přeshraničních sporů?

Kdy a za jakých podmínek 
je nutné?

Přibližné 
náklady?

Kdy a za jakých 
podmínek ji lze použít?

Přibližné 
náklady?

Popis Přibližné náklady?



Případ A
Tehdy, kdy anglicky hovoří 
pouze jedna ze stran 34,94 EUR

Týká se pouze 
případů, kdy svědek 
není Malťan a ani 
nehovoří anglicky

Mezi 11,65 EUR 
a 58,23 EUR za 
hodinu

Náklady vzniklé za 
oznámení straně 
sídlící v zahraničí

Závisí na poplatcích 
účtovaných jinými 
členskými státy

Případ B
Tehdy, kdy anglicky hovoří 
pouze jedna ze stran

34,94 EUR

Týká se pouze 
případů, kdy svědek 
není Malťan a ani 
nehovoří anglicky

Mezi 11,65 EUR 
a 58,23 EUR za 
hodinu

Náklady vzniklé za 
oznámení straně 
sídlící v zahraničí

Závisí na poplatcích 
účtovaných jinými 
členskými státy

Originální verzi stránky (v jazyce příslušného členského státu) provozuje daný členský stát. Překlad pořídily útvary Evropské komise. Je možné, že změny, 
které v originální verzi případně provedly orgány daného členského státu, nebyly ještě do překladů zapracovány. Evropská komise vylučuje jakoukoli 
odpovědnost za jakékoli informace nebo údaje obsažené nebo uvedené v tomto dokumentu. Předpisy v oblasti autorských práv členských států 
odpovědných za tuto stránku naleznete v právním oznámení.

Poslední aktualizace: 02/11/2020


